39 a 41, do Caderno 2, e no Jornal Diário do Comércio no dia 20 de 
abril de 2017, páginas 9 a 10; 6.2.3 Aprovar o parecer dos Auditores 
Independentes que foi lido e apreciado pelos acionistas presentes à 
Assembleia Geral Ordinária; 6.2.4 Aprovar o lucro líquido constante 

97.929.912,17 (noventa e sete milhões, novecentos e vinte e nove mil, 
novecentos e doze reais e dezessete centavos); 6.2.5 Aprovar a 
destinação dos lucros acumulados e do lucro líquido do exercício de 

milhões, oitocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e 
cinco reais e sessenta e um centavos) para a reserva legal; (ii) o

[...]

conversão da totalidade das (i) ações preferenciais nominativas “A” da 
Companhia; e (ii) ações preferenciais nominativas “B” da Companhia; 
em ações ordinárias nominativas da Companhia, na proporção de 1:1, 
passando o capital social a ser representado por 225.782.325.182 
(duzentos e vinte e cinco bilhões, setecentos e oitenta e dois milhões, 
trezentos e vinte e cinco mil, cento e oitenta e duas) ações ordinárias. 

6.3.4 Em razão da deliberação aprovada no item 6.3.3 acima, aprovar 
a exclusão do §1º, 2º e 3º, seus incisos e alíneas do artigo 4º do Estatuto 
Social, renumerando o parágrafo 4º que passará a ser o §único, bem 
como a exclusão do §único do artigo 29.

[...]

6.3.6 Aprovar o grupamento das ações em que se divide o capital 
social realizado da Companhia, na proporção de 1.000.000 (um 
milhão) de ações por 1 (uma) ação nova da mesma espécie, classe e 
forma. 6.3.7 Considerando que o capital da Companhia é formado por 
225.782.325.182 (duzentos e vinte e cinco bilhões, setecentos e oitenta 
e dois milhões, trezentos e vinte e cinco mil, cento e oitenta e duas) 
ações ordinárias, para o processo de grupamento de ações faz-se 
necessário, inicialmente, que o número de ações em que se divide o 
capital social torne-se múltiplo de mil, passando a ser 225.782.000.000 
(duzentos e vinte e cinco bilhões, setecentos e oitenta e duas milhões) 

adquirir, para cancelamento, 325.182 (trezentas e vinte e cinco mil, 
cento e oitenta e duas) ações ordinárias. Para tanto, acionista 
controlador Denerge Desenvolvimento Energético S.A. - Em 
Recuperação Judicial disporá destas ações a título gratuito. 6.3.8 
Aprovar que as frações de cada acionista, provenientes do grupamento 
sejam adquiridas pela Companhia pelo valor patrimonial das ações em

[...]

Acionistas da Companhia informando acerca dos procedimentos para 
exercício do direito de aquisição das ações. 6.3.10 Em consequência 
das deliberações contidas nos itens anteriores, alterar o caput do artigo 
4º do Estatuto Social, que passará a ter a seguinte redação: “Art. 4º O 
capital social é de R$1.388.353.886,80 (um bilhão, trezentos e oitenta 
e oito milhões, trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e 
seis reais e oitenta centavos), integralmente realizado e dividido em 
225.782 (duzentos e vinte e cinco mil, setecentas e oitenta e duas) 
ações ordinárias nominativas e sem valor nominal.” 6.3.11 Aprovar a 
extinção do Conselho de Administração da Companhia. 6.3.12 Em 
razão da extinção deliberada no item 6.3.11 acima, são destituídos os 
seguintes membros do Conselho de Administração da Companhia:

[...]

3º O prazo de duração da Companhia é 
indeterminado. Capítulo II - Capital Social e Ações: Art. 4º O capital 

milhões, trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e seis 
reais e oitenta centavos), integralmente realizado e dividido em 

225.782 (duzentos e vinte e cinco mil, setecentas e oitenta e duas) 
ações ordinárias nominativas e sem valor nominal. § único Não se 

de acionistas arquivado na sede da Companhia. Art. 5º A Companhia 
poderá, a qualquer tempo, por deliberação da Assembleia Geral 
aprovada por acionistas representando a maioria do capita votante: